令和６年２月９日

報道関係者各位 山県市

大桑城跡の登山道整備に活用

岐阜北ライオンズクラブ感謝状贈呈式

２月１５日（木） １４時３０分～ 市役所２階公室

山県市（市長 林 宏優 以下 当市）は、岐阜北ライオンズクラブ（会長 大西 秀樹）から支

援を受け、大桑城跡の登山道整備（一部登山ルートの変更と危険木の伐採）を行った事に伴い、感

謝状贈呈式を行います。今回の支援は、大桑城跡の石垣保護と来訪者が安全に楽しみながら登山す

るための一助となりました。

開 催 日 ２月１５日（木） １４時３０分～１５時

場 所 山県市役所 ２階公室（岐阜県山県市高木１０００番地１）

主な出席者

岐阜北ライオンズクラブ 会長 大西 秀樹

幹事 矢島 佳介

環境保全委員長 遠藤 一美

ＰＲ・ＩＴ委員長 井川 豊喜男

山県市 市長 林 宏優

生涯学習課長 藤根 勝

整 備 内 容

①登山道はじかみコースの一部（２カ所）ルート変更

・（登山口側から見て）伝「猿馬場」の手前で尾根線上の斜面に所在する石垣

の上を通る場所は、石垣崩落の危険性があるためルートを変更

・（登山口側から見て）伝「台所」に上がる手前の急斜面は、転倒の危険性が

あるためルートを変更

②危険木の伐採

・伝「猿馬場」の登山道で腐食した樹木が別の樹木に寄りかかっており、倒

木の危険性があるため伐採

備 考 当日取材いただける場合は、事前に下記担当まで連絡してください。

ハタチの山県市

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市生涯学習課文化財調査室 長屋

Tel：0581-32-9008 Fax：0581-22-6851
Mail：shogai@city.gifu-yamagata.lg.jp